



## Městský úřad Neveklov

Nám. Jana Heřmana 80  
257 56 Neveklov  
IČO 00232386  
DIČ CZ00232386

www.neveklov.cz  
e-mail : mesto@neveklov.cz  
tel. 317 741 321, 317 741 322  
fax: 317 741 638

Vaše značka:

-

Naše značka:

01178/2017/T

Vyřizuje:

Hana Vitejčková

V Neveklově dne

27.06.2017

Věc: Žádost o poskytnutí informací

Na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, zapsané do podacího deníku dne 22.6.2017:

1. Proč nebyl v řádném termínu zveřejněn zápis ze zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 31. května 2017?
2. Zdůvodnění postupu při zřízení osadního výboru Jablonná – Nebřich, a to včetně zvolení předsedy, protože v souladu s §§120-121 obecního zřízení postupováno nebylo. Osadní výbor má být zřízen pro určitou část obce, spojování osadních výborů není zákonem umožněno. V osadním výboru části obce Nebřich by měli tak být minimálně 3 členi, a to obyvatelé části obce Nebřich a v osadním výboru Jablonná by měli být minimálně 3 členi, a to obyvatelé části obce Jablonná.

Vám sdělujeme:

ad 1. dle zákona č. 128/2000 Sb., obcích, v platném znění, se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé, zápis je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na obecním úřadu k nahlédnutí; zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce žádným způsobem zákon neupravuje, nestanoví tedy ani povinnost zápisů zveřejnit, město Neveklov zveřejňuje pouze schválené usnesení ze zasedání zastupitelstva;

ad 2. město může zřídit osadní výbory, v minulosti nebyl občanů projevem zájem, tak zastupitelstvo města rozhodlo zřizovat osadní výbory v místech, která kopírují volební okrsky a ne v každé osadě správního území města, osadní výbor v Jablonné n/Vlt. byl na posledním zasedání zastupitelstva schválen na základě předloženého návrhu občanů místně příslušných, který projednala rada města na svém zasedání dne 19.4.2017 a postoupila na jednání zastupitelstva města.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem



Hana Vítěčková  
tajemnice úřadu

